CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 154/2.018.

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à

secretaria competente, serviços de terraplenagem e cascalhamento na rua Pitangueiras,

bairro Arapongal.

JUSTIFICATIVA:

  Atendendo a reivindicação de moradores e usuários, verifiquei a

necessidade   de fazer terraplenagem e o cascalhamento nessa rua, pois a mesma

encontra-se muito irregular e com muitos buracos, dificultando o tráfego e causando

sérios danos aos veículos, ocasionando, com isso, transtornos aos usuários da referida

estrada, principalmente aos munícipes que residem no local.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 21 de fevereiro de 2018.

Rafael de Freitas Gomes

Vereador

PROTOCOLO N° 228/2018

http://www.camararegistro.sp.gov.br/